２０２４－０２ 学長選考・監察会議 議事概要

日 時  令和７年１月２４日（金）１４：３０～１５：２０

     【一部の構成員等（※を付した者）はオンラインで出席】

出席者  伊藤、大友、※河上、末松、竹林、丸山、※横山 各委員

（経営協議会選出）

鶴原、野崎、伊藤、野阪、久保、橋本、諏訪部 各委員

（教育研究評議会選出）

欠席者  なし

陪 席  伊藤学長

中津、小川 各監事

上原企画総務部長、鷹野総務課長、企画総務部総務チーム

◎ 議事概要について

２０２４－０１学長選考・監察会議議事概要（案）について、資料のとおり記録に留め

たい旨の報告があり了承された。

＜審議事項＞

１．令和５年度における学長の業務執行状況の確認について

事務局から「国立大学法人三重大学長の評価に関する申合せ」に基づき、三重大学

学長の業務執行状況の確認の実施方法についての説明があった。続いて今後のスケジ

ュール等についての説明があり、その後伊藤学長へのヒアリングが行われた。

    ＜委員からの主な意見＞

 ・学長の業務執行状況は概ね適正で、特に問題となるものはない。

   ・自己評価をもう少し上げてもいいのではないか。

   ・留学生向けの相談窓口や生活補助（病気時等）など、留学生に対するサポート体制

の充実が必要と感じる。

   ・女性が働きやすい環境を整備することで女性教員の増加につながるのではないか。

・ダイバーシティに関して課題もあるが、一定の成果も見られる。今後も引続き若手

教員の採用や育成も含めたダイバーシティの強化に取り組んでいただきたい。

   ・学部や学科の枠を超えた横断的な教育組織が必要ではないか。

２．その他

   なし

＜報告事項＞

１．令和７年度国立大学法人三重大学学長選考・監察会議 開催日程について

   伊藤議長から「資料５_令和７年度国立大学法人三重大学学長選考・監察会議

開催日程（案）」に基づき、来年度の学長選考・監察会議の開催予定について報告が

あった。

２．その他

なし

以上